
MODERACE 
WORKSHOPŮ 

Vymyslet něco společně zvyšuje pravděpodobnost vyšší kvality návrhů i podporu při jejich 

realizaci. Podmínkou je, že komunikační proces formulování, hledání, rozhodování je efek-

tivně řízen. S udržením soustředěnosti na moderaci procesu i zapojením poznatků ze stovek 

workshopů mají konzultanti Aperty více než dvacetileté zkušenosti.  

VÝSLEDKY A UŽITKY PRO VÁS 
• Všichni zúčastnění pracovníci se mohou 

věnovat obsahu tématu, proces je řízen 

odborníkem. 

• Moderátor může využít znalosti několika 

desítek moderačních technik a tím zvýšit 

efektivitu workshopu. 

• Moderátor může využít své role k větší 

efektivitě workshopu (např. vhodně řeší: 

nedisciplinovanost, nejasné formulace, pří-

lišné setrvávání v týmových rolích, ...) 

• Moderátor pomůže pohlídat kvalitu výstu-

pů. 

• Způsob práce  konzultantů Aperty s klienty 

na workshopech je zároveň „training on 

the job“. 

PŘÍPRAVA WORKSHOPU 

• Zadefinování cílů workshopu ve vztahu k délce 

jeho trvání a počtu účastníků 

• Návrh postupu včetně zvolených moderačních 

technik 

 

 

REALIZACE WORKSHOPU 

• Moderace s citlivou reakcí na nastalé změny 

 

VÝSTUPY Z WORKSHOPU 

• Dle dohody vytvoření zápisu z workshopu 

• Návrh na další „po workshopový“ postup  

• Rozvojová zpětná vazba na práci účastníků 

s návrhy zlepšení 

 

KONTAKTUJTE NÁS                                                              Aperta, s.r.o. 

• Michaela Sůvová                                                                                 Lužická 1157/30, 460 01  Liberec 

+420 723 122 186                     m.suvova@aperta.cz                            www.aperta.cz  

 

PRO organizace a týmy, které 

chtějí efektivně spolupracovat na 
změnách. ROZSAH: v jednotkách konzultačních hodin, 

konkrétní nabídka dle rozsahu zadání 


